
 
Zamawiający: 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny  
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 
tel. i faks: 034 367-36-74 
mail: szp@data.pl                                                                                         

 
Częstochowa, dnia 18 grudnia 2013 r. 

 

Oznaczenie sprawy: W.Sz.S/DAZ/2411/P-8/094/3497/13 
 
 

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie 
Zamówienia publicznego 

 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę i montaż lampy RTG, przewodów 
wysokiego napięcia, komputera do rekonstrukcji obrazu do tomografu komputerowego 
SOMATOM SENSATION 40  wraz z wykonaniem testów akceptacyjnych oraz przeglądu 
okresowego dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny               
w Częstochowie. 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny z siedzibą w Częstochowie przy ulicy 
Bialskiej 104/118, jako Zamawiający  w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, 
działając zgodnie z art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo  zamówień publicznych 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2013, poz. 907 ze zm.), przekazuje poniżej treść zapytań do Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej SIWZ, wraz z odpowiedziami i zmianą treści SIWZ. 
 
Pytanie Nr 1: 
Prosimy o wykreślenie zapisów §3 ust. 8 jakonaruszający zasadę równego traktowania wykonawców. 
Zakres zobowiązań i obostrzeń wskazany w §3 ust. 8, jakie będzie musiał przyjąć na siebie wykonawca, 
któremu zostanie udzielone zamówienie w w/w postępowaniu, jednoznacznie wskazuje, iż Zamawiający  
w zakresie wymaganej od wykonawców zdolności finansowej stawia warunek udziału w postępowaniu 
polegający na posiadaniu przez wykonawcę zdolności finansowej pozwalającej na samodzielne, oparte 
wyłącznie na zasobach własnych wykonawcy, sfinansowanie przedmiotu zamówienia. Zamawiający w ten 
sposób postawił ukryty warunek udziału w postępowaniu. Postawiony przez Zamawiającego warunek, 
poprzez sposób jego sformułowania oraz jego treść, narusza zasadę równego traktowania wykonawców, 
wyrażoną w art. 7 ust. 1 Pzp. Różnicowanie pozycji wykonawców wg kryterium źródła, z jakiego pochodzi 
zapewnione przez nich finansowanie przedmiotu zamówienia nie znajduje uzasadnienia w obiektywnych 
okolicznościach dotyczących Postępowania i prowadzi ograniczenia uczciwej konkurencji w stosunku do 
określonej grupy wykonawców (w szczególności małych i średnich przedsiębiorców).  
Odpowiedz:  
NIE. Zamawiający nie wyraża zgody. Patrz Wyrok z dnia 25.10.2013 r., sygn. akt KIO 2397/13. 
 
Pytanie Nr 2: 
W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym jako długi oddawcze prosimy 
wprowadzenie do § 3 projektu umowy ustępu 6 o treści: „Za dzień zapłaty uważany będzie dzień uznania 
rachunku Wykonawcy”. 
Odpowiedz: 
Zamawiający zmienia zapis § 3 ust. 6 wzoru umowy (Załącznik Nr 8 do SIWZ) i nadaje mu brzmienie: 
,,Za dzień zapłaty uważany będzie dzień uznania rachunku Wykonawcy”. 
 
Pytanie Nr 3: 
Prosimy o zmianę zapisu wzoru umowy § 3 ust. 9 i nadanie mu brzmienia: „Wykonawca przyjmuje do 
wiadomości i zobowiązuje się, iż zapłata za świadczenia wykonane zgodnie z umową nastąpi tylko                    
i wyłącznie przez Zamawiającego bezpośrednio na rzecz Wykonawcy, i tylko w drodze przelewu na 
rachunek bankowy wskazany na fakturze VAT przez Wykonawcę.” 
Odpowiedz: 
NIE. Zamawiający nie wyraża zgody. Patrz Wyrok z dnia 25.10.2013 r., sygn. akt KIO 2397/13. 



 
 
Pytanie Nr 4: 
Prosimy o odpowiedź czy z uwagi na ratalną formę płatności Zamawiający zgadza się na zabezpieczenie 
spłaty zobowiązań wynikających z zawartej umowy dostawy w postaci zastawu rejestrowego na 
przedmiocie zamówienia? Pozytywna odpowiedź Zamawiającego przyczyni się do obniżenia ceny oferty 
oraz podniesienia konkurencyjności postępowania. 
Odpowiedz:  
NIE. Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie Nr 5:                                                                                                                                                  
Prosimy o odpowiedź, czy z uwagi na ratalną formę płatności Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie 
umowy przewłaszczenia na przedmiocie zamówienia obowiązującej do momentu ustanowienia zastawu 
rejestrowego ?                                                                                                                             
Odpowiedz:  
NIE. Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie Nr 6:                                                                                                                                             
Prosimy o odpowiedź, czy z uwagi na ratalną formę płatności Zamawiający wyraża zgodę na zwarcie 
umowy zastawu rejestrowego na wzorze Wykonawcy po jego wcześniejszej akceptacji przez 
Zamawiającego ?                                                                                                                                
Odpowiedz:  
NIE. Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie Nr 7:                                                                                                                                                       
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zobowiązuje się podpisać umowę zastawu rejestrowego                     
w terminie 30 dni od daty podpisania protokołu odbioru.                                                                        
Odpowiedz:  
NIE. Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie Nr 8:                                                                                                                                              
Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na cesję praw z polisy ubezpieczeniowej do kwoty 
stanowiącej wartość brutto przedmiotu umowy.                                                                                       
Odpowiedz: 
NIE. Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie Nr 9:                                                                                                                                           
Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na zabezpieczenie spłaty zobowiązań wynikających 
z zawartej umowy dostawy poprzez wystawienie weksla In blanco wraz z deklaracją wekslową? 
Odpowiedz:  
NIE. Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie Nr 10:                                                                                                                                        
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przekaże Wykonawcy weksel In blanco wraz z deklaracją 
wekslową w dniu podpisania umowy.                                                                                                 
Odpowiedz:  
NIE. Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie Nr 11:                                                                                                                                      
Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający wyraża zgodę na pokrycie kosztów ustanowienia zabezpieczeń ? 
Odpowiedz:  
NIE. Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie Nr 12: 
Prosimy o potwierdzenie, że brakustanowienie zabezpieczeń spłaty zobowiązań wynikających z zawartej 
umowy dostawy, w terminie 30 dni od daty podpisania protokołu odbioru upoważnia Wykonawcę do 
wypowiedzenia umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego. 
Odpowiedz:  
NIE. Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
 



 
Pytanie Nr 13: 
Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów §3 ustęp 7 wzoru umowy i nadanie mu brzmienia: „W 
przypadku opóźnienia w zapłacie wynagrodzenia za wykonany przedmiot umowy, Wykonawca 
możenaliczyć odsetki w wysokości 1,5 raza odsetki ustawowe, nie więcej niż wysokość odsetek 
maksymalnych”. 
Odpowiedz:  
NIE. Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie Nr 14: 
Prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do wzoru umowy zapisu: „Z chwilą podpisania przez Strony 
protokołu zdawczo-odbiorczego, na Zamawiającym spoczywa odpowiedzialność za wszelkie uszkodzenia 
przedmiotu zamówienia”. 
Odpowiedz:  
NIE. Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie Nr 15: 
Z uwagi na ratalną formę płatności prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na 
wprowadzenie do umowy zapisu o możliwości postawienia zobowiązania wynikającego z niniejszej umowy 
w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku nierealizowania zobowiązań wynikających z umowy 
przez Zamawiającego? 
Odpowiedz:  
NIE. Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie Nr 16: 
W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie nr 15, prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do 
wzoru umowy poniższego zapisu:  
„Opóźnienie w zapłacie całości bądź części którejkolwiek raty przekraczające 30 dni skutkować będzie 
powstaniem po stronie Wykonawcy prawa do postawienia kwoty ceny w stan natychmiastowej 
wymagalności oraz żądania zapłaty całości niespłaconej  ceny” 
Jeżeli Zamawiający zechce wprowadzić inny niż 30 dniowy termin wspomniany powyżej, prosimy o jego 
wskazanie. 
Odpowiedz:  
NIE. Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie Nr 17: 
Prosimy o obniżenie wysokości kar umownych i zmianę brzmienia §6 ust. 2 „2.Wykonawca zapłaci 
Zamawiającemu karę umowną: 
a) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi 
Wykonawca - w wysokości 5 % wartości wynagrodzenia netto, określonego w § 2 ust. 3, 

b) za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn, niezależnych od Zamawiającego - w wysokości 
5 % wartości wynagrodzenia netto, określonego w § 2 ust. 3, 

c) za zwłokę w terminie wykonania przedmiotu umowy, określonym w § 4 ust. 1 niniejszej umowy - w 
wysokości 0,2% wartości wynagrodzenia netto określonego w § 2 ust. 3 za każdy dzień zwłoki, nie więcej 
niż 5% wartości netto wynagrodzenia, 

d) za zwłokę w wykonaniu obowiązków określonych w § 5 ust. 4 umowy - w wysokości 0,5% wartości 
wynagrodzenia netto określonego w § 2 ust. 3 za każdy dzień zwłoki, nie więcej niż 5% wartości netto 
wynagrodzenia.” 
Odpowiedz: 
NIE. Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie Nr 18: 
W celu zachowania równości stron prosi o dodanie do §6 ustępu 2e) i f)  o treści: 
„2 e) Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną: 
za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający - 
w wysokości 5 % wartości wynagrodzenia netto określonego w § 2 ust. 3, 
f) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, niezależnych od Wykonawcy - w wysokości 
5 % wartości wynagrodzenia netto, określonego w § 2 ust. 3,” 
Odpowiedz: 
NIE. Zamawiający nie wyraża zgody. Patrz art. 484 K.C. 



 
Pytanie Nr 19: 
Prosimy o zmianę zapisów  ust. 4 i 5 § 6 i nadanie im brzmienia: 
W przypadku, gdy strata rzeczywista spowodowana niewykonaniem obowiązków wynikających                   
z niniejszej umowy przekracza wysokość kar umownych, Strony mogą niezależnie od kar umownych, 
dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych Kodeksu Cywilnego - z zastrzeżeniem ust. 5. 
Strony ponoszą odpowiedzialność bez ograniczeń umownych w zakresie w jakim bezwzględnie 
obowiązujące przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności 
odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy 
wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego 
roszczenia (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do wartości umowy. Wykonawca nie ponosi 
odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę 
możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone 
przez Zamawiającego swoim kontrahentom. 
Odpowiedz: 
NIE. Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie Nr 20: 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie zapisów § 3 ustęp 5, czy do wystawienia faktury Zamawiający 
wymaga spełnienia warunku podpisania przez obie strony umowy 4 dokumentów: protokołu zdawczo-
odbiorczego/karty pracy /wyników testów akceptacyjnych/wyników przeglądu okresowego?  
Odpowiedz:  
Zamawiający wymaga do wystawienia faktury VAT wszystkich 4 dokumentów  wymienionych w § 3 ust. 5  
wzoru umowy tj. protokołu zdawczo-odbiorczego/karty pracy /wyników testów akceptacyjnych/ 
wyników przeglądu okresowego, podpisanych przez obie strony. 
 
Pytanie Nr 21: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by sądem właściwym do rozstrzygania sporów wynikających z umowy był 
sąd właściwy dla siedziby Wykonawcy? 
Odpowiedz:  
NIE. Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie Nr 22: 
Prosimy o wykreślenie zapisu § 4 ust. 3 wzoru umowy, gdyż Zamawiający przewidział karę umowną za 
zwłokę w terminie wykonania przedmiotu umowy w §6 ust. 2 c). 
Odpowiedz:  
NIE. Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytania Nr 23: 
Z uwagi na ratalną formę płatności prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyodrębnienia kosztu 
finansowania w formularzu ofertowym (dodatek nr 1 do SIWZ) oraz formularzu asortymentowo - 
cenowym (dodatek nr 2 do SIWZ), pozwoli to bowiem uniknąć 8% podatku VAT od finansowania, gdyż 
finansowanie jako odrębna usługa zgodnie z posiadaną przez Wykonawcę interpretacją podatkową 
otrzymaną od Ministerstwa Finansów jest zwolnione z podatku VAT (stawka podatku VAT zw.)                             
i w przypadku wyodrębnienia na formularzu Zamawiający uzyska cenę ofert od wykonawcy niższą              
o stawkę podatku VAT czyli o 8% co będzie oczywiście bardzo korzystne dla Zamawiającego. 
Propozycję dopuszczenia zmienionego formularza ofertowego prezentuję poniżej. 
„Oferujemy wykonanie przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem i na warunkach zawartych                              
w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 
a) Wartość brutto: ............................. zł 
słownie złotych: ………………………………………………………………………... ) 
b) w tym podatek VAT w wysokość ...%: ............................. zł 
słownie złotych: ........................................................................................... ) 
c) Wartość netto: ............................. zł 
słownie złotych: ……………………………………………………………..…. ) 
W tym koszt finansowania płatności ratalnej: 
wartość netto: ……………………………………… 
Podatek VAT zw.% = zw. zł 
wartość brutto: ……………………………………. 
słownie: ...............................................................................................”  
 
 



W zakresie formularza asortymentowo – cenowego zał. nr 2 do SIWZ prosimy o dopuszczenie dodania do 
tabeli wiersza Lp. 5 o nazwie: „Koszt finansowania”, w kolumnie - ilość: „12 rat”, w kolumnie – stawka 
podatku VAT: „Zw.”  
Odpowiedz:  
NIE. Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie Nr 24: 
SIWZ par. 3 pkt. 2. 
Prosimy o zmianę zapisu: 
Oferowana lampa RTG musi być fabrycznie nowa, w oryginalnym kołpaku. Rok produkcji 2013 r. lub 2014 
r. Postępowanie przetargowe odbywa się na przełomie roku 2013/2014. Jeśli przedłużą się terminy ze 
względów proceduralnych na rok 2014, to warto uwzględnić lampę również z tego rocznika produkcji.    
Odpowiedz:   
Zamawiający zmienia zapis § 3 ust. 3 SIWZ i nadaje mu brzmienie: ,,Oferowana lampa RTG musi być 
fabrycznie nowa, w oryginalnym kołpaku. Rok produkcji 2013 r. lub 2014 r.  
 
Pytanie Nr 25:  
SIWZ par. 4. 
Proponujemy zmianę zapisu. Prosimy o  ujednolicenie (Sprzeczność z umową – par. 4 ust. 1 mowa o 4 
dniach roboczych. Par. 4 ust. 2 przewiduje 5-cio dniowe terminy). 
Nowe brzmienie: 
Termin wykonania zamówienia: do 5 dni roboczych (rozumianych jako dni od poniedziałku do piątku                    
z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) od daty zawarcia umowy.  
Odpowiedz: 
Zamawiający zmienia zapisy § 4 SIWZ i nadaje mu brzmienie: ,,Termin wykonania zamówienia: do 5 dni 
roboczych (rozumianych jako dni od poniedziałku do piątku  z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od 
pracy) od daty zawarcia umowy”.  
 
Pytanie Nr 26:  
ZAŁĄCZNIK NR 2 DO SIWZ 
Prosimy o zmianę zapisu: 
Charakterystyka lampy RTG w oryginalnym kołpaku. 
Producent: ………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
Nazwa – model/typ: ………………………………………………………………………………………………………………….. 
Kraj pochodzenia: ……………………………………………………………………………………………………………………… 
Rok produkcji – 2013 lub 2014 r. ……………………………………………………………………………………………… 
Postępowanie przetargowe odbywa się na przełomie roku 2013/2014. Jeśli przedłużą się terminy ze 
względów proceduralnych na rok 2014, to warto uwzględnić lampę również z tego rocznika produkcji.  
Odpowiedz: 
Anuluje się w całości dotychczasowy Załącznik Nr 2 do SIWZ pn. Formularz Asortymentowo-Cenowy,                 
a w to miejsce wprowadza się nowy zmodyfikowany Załącznik Nr 2 do SIWZ pn. Formularz 
Asortymentowo-Cenowy, który dołączamy do niniejszych wyjaśnień  
 
Załącznik Nr 27: 
Wzór umowy par. 1. ust. 2. 
Prosimy o dodanie na końcu zdania ,,…jeżeli dotyczy”. 
Zgodnie z Ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o Wyrobach Medycznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 107, poz. 679.): 
Art. 4 ust. 4. mówi: ,,Przepisy ustawy stosuje się do części zamiennych i zapasowych przeznaczonych do 
zastępstwa części i elementów wyrobu, jeżeli te części zamienne i zapasowe nie zostały uwzględnione            
w ocenie zgodności wyrobu i zmieniają właściwości lub działanie wyrobu w stosunku do zatwierdzonej 
oceny jego zgodności”. 
Odpowiedz:   
Zamawiający zmienia zapisy § 1 ust. 2 wzoru umowy (Załącznik Nr 8 do SIWZ) i  nadaje mu brzmienie: 
,,Wykonawca oświadcza, że zaoferowany przedmiot zamówienia posiada aktualne dokumenty 
dopuszczenia do obrotu i używania, zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych oraz innymi 
obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie, jeżeli dotyczy”.  
 
Pytanie Nr 28:  
Wzór umowy par. 2 ust. 4 
Prosimy, tytułem doprecyzowania o rozszerzenie paragrafu 2 ust. 4 o zapis:  
,,Wykonawca zastrzega, że wykonanie czynności wskazanych w Raporcie Serwisowym, w szczególności 
wymiana wskazanych tam elementów w określonych sytuacjach może nie oznaczać, że Aparat będzie 



działać lub będzie działać poprawnie. Może się okazać, że konieczna jest wymiana jeszcze innego 
elementu Aparatu lub dokonanie dodatkowej naprawy. Zdarza się bowiem, że jest więcej niż jedna 
przyczyna awarii lub nieprawidłowego działania Aparatu, ale wykazanie takiej dodatkowej przyczyny 
(dodatkowych przyczyn) nie jest możliwie bez uprzedniego usunięcia przyczyny stwierdzonej w trakcie 
pierwszej diagnostyki uszkodzonego Aparatu. W opisanej powyżej sytuacji Wykonawca nie ponosi 
jakiejkolwiek odpowiedzialności ani żadnych dodatkowych kosztów związanych z koniecznością wykonania 
kolejnej diagnostyki Aparatu lub dokonania kolejnej naprawy/Aparatu do czasu zawarcia stosownej 
umowy. 
Odpowiedz:  
Zamawiający zmienia zapisy § 2 ust. 4 wzoru umowy (Załącznik Nr 8 do SIWZ) i nadaje mu brzmienie: 
,,W przypadku, gdy po zamontowaniu przedmiotu zamówienia, okaże się, że przyczyna awarii była inna, 
niż stwierdzona przez serwisanta, Zamawiający zwróci przedmiot zamówienia Wykonawcy, bez  
konieczności ponoszenia dodatkowych kosztów. Wykonawca zastrzega, że wykonanie czynności 
wskazanych w Raporcie Serwisowym, w szczególności wymiana wskazanych tam elementów                          
w określonych sytuacjach może nie oznaczać, że Aparat będzie działać lub będzie działać 
poprawnie. Może się okazać, że konieczna jest wymiana jeszcze innego elementu Aparatu 
lub dokonanie dodatkowej naprawy - w przypadku wystąpienia powyższej sytuacji 
Wykonawca dokona diagnostyki na swój koszt i przedstawi odrębną ofertę na naprawę 
aparatu. 
 
Pytanie Nr 29:  
Wzór umowy par. 3 ust. 1, 3, 5. 
Zwracamy się z prośbą o sprostowanie w § 3 punktów 1, 3, 5 ponieważ do wystawienia faktury VAT 
niezbędny będzie moment przekazania własności tj. protokół zdawczo-odbiorczy, który będzie podpisany 
przez obie strony. Protokół zdawczo-odbiorczy będzie podpisany gdy Wykonawca wywiąże się                           
z przedmiotu umowy tj. dostawy, wykonania testów akceptacyjnych oraz przeglądu okresowego. 
1.  Wykonanie przez Wykonawcę przedmiotu umowy, określonego w § 1 ust. 1 umowy, zostanie 

potwierdzone protokołem zdawczo-odbiorczym, podpisanymi przez przedstawicieli obu stron. 
3.  Wynagrodzenie za realizację przedmiotu umowy określone w § 2 ust. 3 umowy płatne będzie na 

podstawie faktury VAT wystawionej przez Wykonawcę, po podpisaniu protokołu zdawczo – 
odbiorczego.     

5. Warunki płatności – 12 równych rat. I - rata płatna  w terminie do 30 dni od daty otrzymania  
przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT, a kolejne do 30 dnia każdego 
kolejnego miesiąca kalendarzowego. Faktura VAT będzie wystawiona na Wojewódzki Szpital 
Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny, ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa, NIP: 573-22-
99-604, REGON: 001281053, po wykonaniu przedmiotu umowy, na podstawie protokołu zdawczo-
odbiorczego. 

Odpowiedz: 
Zamawiający zmienia zapisy § 3 ust. 1, 3, 5 wzoru umowy (Załącznik Nr 8 do SIWZ) i nadaje mu 
brzmienie: 
,,1.  Wykonanie przez Wykonawcę przedmiotu umowy, określonego w § 1 ust. 1 umowy, zostanie 

potwierdzone protokołem zdawczo-odbiorczym, podpisanymi przez przedstawicieli obu stron. 
3.  Wynagrodzenie za realizację przedmiotu umowy określone w § 2 ust. 3 umowy płatne będzie na 

podstawie faktury VAT wystawionej przez Wykonawcę, po podpisaniu protokołu zdawczo – 
odbiorczego.     

5. Warunki płatności – 12 równych rat. I - rata płatna  w terminie do 30 dni od daty otrzymania  
przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT, a kolejne do 30 dnia każdego 
kolejnego miesiąca kalendarzowego. Faktura VAT będzie wystawiona na Wojewódzki Szpital 
Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny, ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa, NIP: 573-22-
99-604, REGON: 001281053, po wykonaniu przedmiotu umowy, na podstawie protokołu zdawczo-
odbiorczego”. 

 
Pytanie Nr 30: 
Wzór umowy par 3 ust. 11. 
Prosimy o usunięcie, ust. 11 jest niedokończony, brakuje części zdania. 
Odpowiedz: 
Zamawiający zmienia zapisy § 3 ust. 11 wzoru umowy (Załącznik Nr 8 do SIWZ) i nadaje mu brzmienie: 
,,Faktura niezgodna z postanowieniami niniejszej umowy upoważnia Zamawiającego do jej zwrotu bez  
obowiązku zapłaty wynikającej z niej należności”.  
 
 
 



Pytanie Nr 31:  
Wzór umowy par. 4 ust. 1. 
Celem ujednolicenia prosimy o zmianę ,,…w terminie do 5 dni roboczych…”. Pytanie 8 (numeracja 
Zamawiającego 31) łączy się z pytaniem 2 (numeracja Zamawiającego 25). 
Odpowiedz:  
Zamawiający zmienia zapisy § 4 ust. 1 wzoru umowy (Załącznik Nr 8 do SIWZ) i nadaje mu brzmienie:  
,,Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot umowy określony w § 1 ust. 1 w terminie do 5 dni 
roboczych (rozumianych jako dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od 
pracy) od daty zawarcia umowy”.  
 
Pytanie Nr 32:  
Wzór umowy par. 4 ust. 6. 
Odpowiedzialność za przedmiot umowy spoczywa na Wykonawcy do czasu podpisania przez Strony 
protokołu zdawczo-odbiorczego, o którym mowa w § 3 ust. 1 i 2. 
Odpowiedz: 
Zamawiający zmienia zapisy par.4 ust. 6 wzoru umowy (Załącznik Nr 8 do SIWZ) i nadaje mu brzmienie: 
,,Odpowiedzialność za przedmiot umowy spoczywa na Wykonawcy do czasu podpisania przez Strony 
protokołu zdawczo-odbiorczego, o którym mowa w § 3 ust. 1 i 2”. 
 
Pytanie Nr 33:  
Wzór umowy par. 5 ust. 1. 
Prosimy o zmianę celem doprecyzowania warunków gwarancji. 
W ramach oferowanej ceny Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji jakości na okres 12 miesięcy 
na lampę z przewodami i 6-cio miesięcznej gwarancji na komputer do rekonstrukcji. 
Odpowiedz: 
Zamawiający zmienia zapisy § 5 ust. 1 wzoru umowy (Załącznik Nr 8 do SIWZ) i nadaje mu brzmienie: 
,,W ramach oferowanej ceny Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji jakości na okres 12 miesięcy 
na lampę z przewodami i 6-cio miesięcznej gwarancji na komputer do rekonstrukcji”. 
 
Pytanie Nr 34:  
Wzór umowy par. 5 ust. 3. 
Prosimy o zmianę celem doprecyzowania warunków gwarancji. 
 
Okres gwarancji zostaje przedłużony o czas przestoju asortymentu umowy z powodu usterki lub awarii, 
liczony od dnia zgłoszenia do Wykonawcy usterki lub awarii, do chwili usunięcia usterki lub awarii. Łączna 
i całkowita długość gwarancji, uwzględniająca przedłużenia jej okresu, nie może być dłuższa niż 1 miesiąc 
powyżej okresu podstawowego. Ani naprawa istotna, ani wymiana urządzenia lub jego części, nie 
powodują wznowienia biegu gwarancji. Terminy zgłoszenia i usunięcia usterki lub awarii zostaną 
potwierdzone protokołem/raportem serwisowym podpisanym przez Kierownika Sekcji Aparatury 
Medycznej i Teletechniki oraz uprawnionego przedstawiciela Wykonawcy. Gwarancją nie są objęte                      
w szczególności: 
1)  uszkodzenia i wady dostarczonego sprzętu wynikłe na skutek: 

a) eksploatacji sprzętu przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się 
Zamawiającego do instrukcji obsługi sprzętu, mechanicznego uszkodzenia powstałego z przyczyn 
leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady. 

 b) samoistnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego 
lub inne nieuprawnione osoby); 

2) uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi tzw. siła wyższa (pożar, powódź, zalanie itp.). 
Odpowiedz: 
,,Zamawiający zmienia zapisy § 5 ust. 3 wzoru umowy (Załącznik Nr 8 do SIWZ) i nadaje mu brzmienie: 
Okres gwarancji zostaje przedłużony o czas przestoju asortymentu umowy z powodu usterki lub awarii, 
liczony od dnia zgłoszenia do Wykonawcy usterki lub awarii, do chwili usunięcia usterki lub awarii. Łączna 
i całkowita długość gwarancji, uwzględniająca przedłużenia jej okresu, nie może być dłuższa niż 1 miesiąc 
powyżej okresu podstawowego. Ani naprawa istotna, ani wymiana urządzenia lub jego części, nie 
powodują wznowienia biegu gwarancji. Terminy zgłoszenia i usunięcia usterki lub awarii zostaną 
potwierdzone protokołem/raportem serwisowym podpisanym przez Kierownika Sekcji Aparatury 
Medycznej i Teletechniki oraz uprawnionego przedstawiciela Wykonawcy. Gwarancją nie są objęte                      
w szczególności: 
1)  uszkodzenia i wady dostarczonego sprzętu wynikłe na skutek: 

a) eksploatacji sprzętu przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się 
Zamawiającego do instrukcji obsługi sprzętu, mechanicznego uszkodzenia powstałego z przyczyn 
leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady. 



 b) samoistnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego 
lub inne nieuprawnione osoby); 

2) uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi tzw. siła wyższa (pożar, powódź, zalanie itp.). 
 
Pytanie Nr 35:  
Wzór umowy par. 5 ust. 5 
Prosimy o zmianę. W dużych organizacjach, biorąc pod uwagę sezon urlopowy oraz zwolnienia lekarskie, 
niewykonalnym wydaje się przypisanie jednej osoby do jednego aparatu. 
Wykonawca ustala, że w okresie gwarancji w przypadku wystąpienia jakiejkolwiek awarii i usterek                    
w przedmiocie umowy do dyspozycji Zamawiającego jest infolinia, tel. …………………… 
Odpowiedz: 
Zamawiający zmienia zapisy par.5 ust. 5 wzoru umowy (Załącznik Nr 8 do SIWZ) i nadaje mu brzmienie: 
,,Wykonawca ustala, że w okresie gwarancji w przypadku wystąpienia jakiejkolwiek awarii i usterek                  
w przedmiocie umowy do dyspozycji Zamawiającego jest infolinia, tel. …………………… 
 
Pytanie Nr 36:  
Wzór umowy par. 6 ust. 2, c oraz d. 
Prosimy o zmianę ,,…5% wartości netto wynagrodzenia” 
Odpowiedz: 
Zamawiający zmienia zapisy par.6 ust. 2, c oraz d wzoru umowy (Załącznik Nr 8 do SIWZ) i nadaje mu 
brzmienie: 
2.  Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 

 c)  za zwłokę w terminie wykonania przedmiotu umowy, określonym w § 4 ust. 1 niniejszej umowy - w 
wysokości 0,5% wartości wynagrodzenia netto określonego w § 2 ust. 3 za każdy dzień zwłoki, nie 
więcej niż  5% wartości netto wynagrodzenia, 

 d)  za zwłokę w wykonaniu obowiązków określonych w § 5 ust. 4 umowy - w wysokości 1,5% wartości   
  wynagrodzenia netto określonego w § 2 ust. 3 za każdy dzień zwłoki, nie więcej niż 5% wartości 

netto wynagrodzenia. 

 
Pytanie Nr 37:  
Celem ujednolicenia pytań z uwagi na fakt, że przedmiotem postępowania są elementy dla których nie 
jest wystawiana deklaracja zgodności tj. kable wysokiego napięcia oraz komputer do rekonstrukcji 
prosimy  o poniższą zmianę Załącznika Nr 6 do SIWZ: 
W miejsce 
,,Na potwierdzenie niniejszego oświadczenia przedstawiam w ofercie kserokopie potwierdzone                      
,,za zgodność z oryginałem” przez uprawnione osoby (właściwe zaznaczyć X): 
Prosimy o wstawienie: 
Na potwierdzenie niniejszego oświadczenia, o ile dotyczy, przedstawiam w ofercie kserokopie 
potwierdzone ,,za zgodność z oryginałem” przez uprawnione osoby (właściwe zaznaczyć znakiem X). 
Odpowiedz: 
Anuluje się w całości dotychczasowy Załącznik Nr 6 do SIWZ pn. Oświadczenie, a w to miejsce 
wprowadza się nowy zmodyfikowany Załącznik Nr 6 do SIWZ pn. Oświadczenie, który dołączamy do 
niniejszych wyjaśnień.  
 
Jednocześnie Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie, działając 
zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych przedłuża 
termin składania ofert w przedmiotowym postępowaniu. 
Dotychczasowy termin składania ofert:   30 grudnia 2013 r. godz. 11:00 
Dotychczasowy termin otwarcia ofert:    30 grudnia 2013 r. godz. 11:15 
 
Nowy termin składania ofert:    31 grudnia 2013 r. godz. 10:00 
Nowy termin otwarcia ofert:   31 grudnia 2013 r. godz. 10:15 
 
Miejsce składania i otwarcia ofert, określone w § 12 i § 13 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, 
pozostaje bez zmian. 
 

           Z poważaniem  
 

DYREKTOR 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego   

im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 
Jarosław Madowicz 



 
 
Załączniki: 
Zmodyfikowany Załącznik Nr 2 do SIWZ – Formularz Asortymentowo-Cenowy. 
Zmodyfikowany Załącznik Nr 6 do SIWZ – Oświadczenie. 
Zmodyfikowany Załącznik Nr 8 do SIWZ – Wzór umowy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ZAŁĄCZNIK NR 2 DO SIWZ- zmodyfikowany 

Znak sprawy: P-8/094/13 
Załącznik Nr … do umowy W.Sz.S./DAZ-2411/P-8/094/13 

 
 
 

FORMULARZ  ASORTYMENTOWO - CENOWY 
 
 

Przedmiot zamówienia: Dostawa i montaż lampy RTG, przewodów wysokiego napięcia, komputera do 
rekonstrukcji obrazu do tomografu komputerowego SOMATOM SENSATION 40  
wraz z wykonaniem testów akceptacyjnych oraz przeglądu okresowego dla 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny                      
w Częstochowie 

 
 
 

Lp 

 
 

Przedmiot 
zamówienia 

 
 

Ilość 
 

 
Cena 

jednostkowa 
netto 
[w zł] 

 

 
Wartość 

netto 
[w zł] 

[poz. 3 x 4] 

 
Stawka 
podatku  

VAT  
[w %] 

 

 
Wartość 
podatku  

VAT 
[w zł] 

(poz. 5 x 6) 

 
Wartość brutto              

[w zł] 
(poz. 5 + 7) 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 
1. Lampa RTG 

do tomografu 
komputerowego 
SOMATOM SENSATION 

40. 

 
1 szt. 

     

2. Przewody wysokiego 
napięcia do lampy RTG  
do tomografu 
komputerowego 
SOMATON SENSATION 
40 

1 kpl      

3. Komputer  
do rekonstrukcji  
do tomografu 
komputerowego 
SOMATON SENSATION 
40 

1 szt.      

4. Przegląd okresowy  
i testy akceptacyjne. 

1 kpl      

                                                           Ogółem wartość:                
 

 

Charakterystyka lampy RTG w oryginalnym kołpaku. 

Producent: ………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Nazwa – model/typ: ………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Kraj pochodzenia: ………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Rok produkcji – 2013 r. lub 2014 r. .………………………………………………………………………………………………………. 

 
...................................................... 

                        Miejscowość i data 
 

…………………………………….................................................... 
Pieczęć i podpisy osób uprawnionych  o składania oświadczeń   
woli   w imieniu Wykonawcy 
 
 
 



 
 

ZAŁĄCZNIK NR 6 DO SIWZ – zmodyfikowany  
                         Znak sprawy: P-8/ 094/13  

 

 
OŚWIADCZENIE   

 
 
 
My, niżej podpisani (nazwiska i imiona): 
 
..................................................................................................................................................... 
 
działając w imieniu i na rzecz  (nazwa /firma/ i adres Wykonawcy)* : 
 
Wykonawca: (nazwa /firma)   
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Adres ……………………………………………….. ul. …………………………………… NIP: ………………………………… 
                  (miejscowość, kod)       
                 

Ja niżej podpisany, działając w imieniu i na rzecz Wykonawcy jak wyżej oświadczam, że oferowany 
przedmiot zamówienia: 
1. odpowiada opisowi przedmiotu zamówienia przedstawionemu na Załączniku N 2 do SIWZ; 
2. spełnia wymagania zasadnicze ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. 2010, 

Nr 107 z 2010 r., poz. 679 z późn. zmian.) oraz jest wprowadzony do obrotu i używania na terenie 
Polski zgodnie z przepisami tej ustawy. 

 
Na potwierdzenie niniejszego oświadczenia, o ile dotyczy, przedstawiam w ofercie kserokopie 
potwierdzone „za zgodność z oryginałem” przez uprawnione osoby (właściwe zaznaczyć znakiem X): 
 
€ Deklarację zgodności - oświadczenie wytwórcy lub jego autoryzowanego przedstawiciela, 

stwierdzające na jego wyłączną odpowiedzialność, że wyrób jest zgodny z wymaganiami 
zasadniczymi, 

€ Certyfikat zgodności wyrobu wydany przez jednostkę notyfikowaną*. 
 
*) Jeżeli oferowany przedmiot zamówienia został zaliczony do jednej z klas, o których mowa                            

w art. 29.ust. 5 ustawy o wyrobach medycznych.  
 
 
...................................................... 

                        Miejscowość i data 
 
 

…………………………………….................................................... 
Pieczęć i podpisy osób uprawnionych  o składania oświadczeń   
woli   w imieniu Wykonawcy 

 
  
 
 

 
*)  - wypełnia Wykonawca zgodnie z treścią oferty.  
 
 
 

 
 



 
 

 ZAŁĄCZNIK NR 8 DO SIWZ – zmodyfikowany  
                         Znak sprawy: P-8/094/12  

                        
 

                      UMOWA NR P-8/……/13- wzór umowy 
 
zawarta  w dniu ………………..  2013 r., w Częstochowie, pomiędzy: 
 
Wojewódzkim Szpitalem Specjalistycznym im. Najświętszej Maryi Panny,  
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa, 
wpisanym do Krajowego Rejestru Sądowego Sądu Rejonowego w Częstochowie, XVII Wydział 
Gospodarczy  pod  nr  KRS: 0000003907, REGON: 001281053, NIP: 573-22-99-604,zwanym dalej 
,,ZAMAWIAJĄCYM” , który reprezentuje: 
Jarosław Madowicz - Dyrektor Naczelny Szpitala  
a 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
REGON: ………………….  
NIP: ………………………. 
którą reprezentuje:  
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..   
zwaną dalej ,,WYKONAWCĄ”  
w wyniku rozstrzygnięcia przetargu nieograniczonego w trybie przepisów ustawy z dnia 29.01.2004 r. 
Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.), zawarta została umowa 
następującej treści: 
                                                                      §1 
 

1.  Przedmiotem umowy jest dostawa i montaż lampy RTG, przewodów wysokiego napięcia, 
komputera do rekonstrukcji obrazu do tomografu komputerowego SOMATOM 
SENSATION 40  wraz z wykonaniem testów akceptacyjnych oraz przeglądu okresowego 
dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny                          
w Częstochowie, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia (Załącznikiem Nr 2 do SIWZ), 
stanowiącym odpowiednio Załącznik Nr 1 do SIWZ.  

2.  Wykonawca oświadcza, że zaoferowany przedmiot zamówienia posiada aktualne dokumenty 
dopuszczenia do obrotu i używania, zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych oraz innymi 
obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie, jeżeli dotyczy.  

3. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć przedmiot umowy do siedziby Zamawiającego                       
w opakowaniach producenta oznakowanych w sposób umożliwiający identyfikację przez 
Zamawiającego poszczególnych części sprzętu medycznego, (jeśli występują). 

                                                               
                                                                      §2 
 
1.  Za realizację przedmiotu zamówienia Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy 

wynagrodzenie zgodne z cenami podanymi w formularzu asortymentowo-cenowym załączonym do 
niniejszej umowy i on stanowi podstawę do rozliczeń finansowych między Zamawiającym                           
i Wykonawcą.  

2. Wynagrodzenie wymienione w ust. 1 obejmuje wszelkie koszty związane z dostarczeniem   
zamówienia do siedziby Zamawiającego, w tym zakładany zysk, należne podatki, koszt opakowania, 
ubezpieczenia, montażu, odbiór zużytej lampy z przewodami wysokiego napięcia,  komputera do 
rekonstrukcji i inne, jeśli występują. 

3. Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie za realizację całości zamówienia w kwocie: 

1) cena brutto oferty:..………………… zł 
  słownie złotych: ..……………………………………………………………………………………………………..   
 2) podatek VAT w wysokość ...%: ..………………… zł 
  słownie złotych: ...........................................................................................................  

3) cena netto oferty: ..………………… zł 
słownie złotych: ...........................................................................................................  
 

UMOWA Nr P-8/…/13 – wzór umowy 
 



4. W przypadku, gdy po zamontowaniu przedmiotu zamówienia, okaże się, że przyczyna awarii była 
inna, niż stwierdzona przez serwisanta, Zamawiający zwróci przedmiot zamówienia Wykonawcy, bez  
konieczności ponoszenia dodatkowych kosztów. Wykonawca zastrzega, że wykonanie czynności 
wskazanych w Raporcie Serwisowym, w szczególności wymiana wskazanych tam elementów                          
w określonych sytuacjach może nie oznaczać, że Aparat będzie działać lub będzie działać poprawnie. 
Może się okazać, że konieczna jest wymiana jeszcze innego elementu Aparatu lub dokonanie 
dodatkowej naprawy - w przypadku wystąpienia powyższej sytuacji Wykonawca dokona diagnostyki 
na swój koszt i przedstawi odrębną ofertę  na naprawę aparatu. 

 
                                                                      §3 

1.  Wykonanie przez Wykonawcę przedmiotu umowy, określonego w § 1 ust. 1 umowy, zostanie 
potwierdzone protokołem zdawczo-odbiorczym, podpisanymi przez przedstawicieli obu stron.  

2.   Przedmiot umowy przechodzi na własność Zamawiającego w momencie jego przekazania                    
i podpisania przez obie Strony protokołu zdawczo-odbiorczego. 

3.  Wynagrodzenie za realizację przedmiotu umowy określone w § 2 ust. 3 umowy płatne będzie na 
podstawie faktury VAT wystawionej przez Wykonawcę, po podpisaniu protokołu zdawczo – 
odbiorczego. 

4.  Faktura wskazana w ustępie poprzedzającym winna zawierać numer niniejszej umowy oraz rachunek 
bankowy na który zostaną dokonane płatności.     

5. Warunki płatności – 12 równych rat. I - rata płatna  w terminie do 30 dni od daty otrzymania  
przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT, a kolejne do 30 dnia każdego 
kolejnego miesiąca kalendarzowego. Faktura VAT będzie wystawiona na Wojewódzki Szpital 
Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny, ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa, NIP: 573-22-
99-604, REGON: 001281053, po wykonaniu przedmiotu umowy, na podstawie protokołu zdawczo-
odbiorczego. 

6. W przypadku, gdy dzień zapłaty przypada  na dzień ustawowo wolny od pracy, to płatność nastąpi w 
następnym dniu roboczym następującym po tym dniu. Za dzień zapłaty uważany będzie dzień 
uznania rachunku Wykonawcy.  

7. W przypadku opóźnienia w zapłacie wynagrodzenia za wykonany przedmiot umowy, Wykonawca 
może naliczyć odsetki w wysokości ustawowej. 

8.  Wykonawca zobowiązuje się, że jakiekolwiek prawa Wykonawcy związane bezpośrednio lub 
pośrednio  z umową, a w tym wierzytelności Wykonawcy z tytułu wykonania umowy i związane                
z nimi należności uboczne (m. in. odsetki), nie zostaną przeniesione na rzecz osób trzecich bez 
poprzedzającej to przeniesienie zgody Zamawiającego wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem 
nieważności. Wykonawca zobowiązuje się, iż nie dokona jakiejkolwiek czynności prawnej lub też 
faktycznej, której bezpośrednim lub pośrednim skutkiem będzie zmiana wierzyciela z osoby 
Wykonawcy na inny podmiot. Niniejsze ograniczenie obejmuje w szczególności przelew, subrogację 
ustawową oraz umowną, zastaw, hipotekę oraz przekaz. Wykonawca zobowiązuje się  iż celem 
dochodzenia jakichkolwiek praw z umowy nie może udzielić upoważnienia, w tym upoważnienia 
inkasowego, innej firmie, w tym firmie prowadzącej pozostałą finansową działalność usługową, gdzie 
indziej nie sklasyfikowaną, jak i pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności 
gospodarczej i zarządzania w rozumieniu m.in. przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 
grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności, tj. firmom zajmującym się działalnością 
windykacyjną.  

9.  Wykonawca przyjmuje do wiadomości i zobowiązuje się, iż zapłata za świadczenia wykonane zgodnie 
z umową nastąpi tylko i wyłącznie przez Zamawiającego bezpośrednio na rzecz Wykonawcy, i tylko w 
drodze przelewu na rachunek Wykonawcy. Umorzenie długu Zamawiającego do Wykonawcy poprzez 
uregulowanie  w jakiejkolwiek formie na rzecz innych podmiotów niż bezpośrednio na rzecz 
Wykonawcy, może nastąpić wyłącznie za poprzedzającą to uregulowanie zgodą Zamawiającego 
wyrażoną w formie pisemnej pod rygorem nieważności.   

10. Zamawiający otrzyma od Wykonawcy oryginał oraz jedną kopię faktury VAT po podpisaniu protokołu 
zdawczo - odbiorczego przez obie strony / karty pracy/raportu serwisowego.  

11. Faktura niezgodna z postanowieniami niniejszej umowy upoważnia Zamawiającego do jej zwrotu 
bez obowiązku zapłaty wynikającej z niej należności.  

12. Upoważnia się Wykonawcę do wystawienia faktury VAT bez podpisu Zamawiającego. 
 
 §4 
1.  Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot umowy określony w § 1 ust. 1 w terminie  do 5 dni 

roboczych (rozumianych jako dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych 
od pracy) od daty zawarcia umowy. 

 
UMOWA Nr P-8/…/13 – wzór umowy 



2. Po dokonaniu instalacji części będących przedmiotem umowy, Wykonawca dostarczy Zamawiającemu 
wyniki testów akceptacyjnych do 5-ch dni roboczych, licząc od daty montażu. 

3.  Brak wymienionych dokumentów w ust. 2 niniejszego paragrafu spowoduje wstrzymanie 
płatności.  

4.  Data dostawy przedmiotu umowy winna być uprzednio uzgodniona telefonicznie  
z Zamawiającym (z osobą sprawującą nadzór nad prawidłową realizacją umowy), który podejmując 
decyzję o dacie winien wziąć możliwości terminowej realizacji umowy przez Wykonawcę. 

5.  Dostawa, montaż i uruchomienie przedmiotu umowy  nastąpi na koszt i ryzyko Wykonawcy.  
6.  Odpowiedzialność za przedmiot umowy spoczywa na Wykonawcy do czasu podpisania przez 

Strony protokołu zdawczo-odbiorczego, o którym mowa w § 3 ust. 1 i 2. 
7.  Ze strony Zamawiającego nadzór nad prawidłową realizacją umowy pełni: Konserwator Aparatury 

Medycznej – p. Łukasz Kowalski  – tel. (34) 367-38-29.    
 

§5 
 

1.  W ramach oferowanej ceny Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji jakości na okres 12 
miesięcy na lampę z przewodami i 6-cio miesięcznej gwarancji na komputer do rekonstrukcji. 

2.  Bieg okresu gwarancji rozpoczyna się z dniem podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego/karty 
pracy/raportu serwisowego, o którym mowa w § 3 ust. 1 i 2 umowy. 

3. Okres gwarancji zostaje przedłużony o czas przestoju asortymentu umowy z powodu usterki lub 
awarii, liczony od dnia zgłoszenia do Wykonawcy usterki lub awarii, do chwili usunięcia usterki lub 
awarii. Łączna i całkowita  długość gwarancji, uwzględniająca przedłużenia jej okresu, nie może być 
dłuższa niż 1 miesiąc powyżej okresu podstawowego. Ani naprawa istotna, ani wymiana urządzenia 
lub jego części, nie powodują wznowienia biegu gwarancji. Terminy zgłoszenia i usunięcia usterki lub 
awarii zostaną potwierdzone protokołem/ raportem serwisowym podpisanym przez Kierownika Sekcji 
Aparatury Medycznej i Teletechniki oraz uprawnionego przedstawiciela Wykonawcy. Gwarancją nie są 
objęte w szczególności: 
1)  uszkodzenia i wady dostarczonego sprzętu wynikłe na skutek: 
  a) eksploatacji sprzętu przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania 

się Zamawiającego do instrukcji obsługi sprzętu, mechanicznego uszkodzenia powstałego                  
z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady. 

  b) samoistnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez 
Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby); 

2) uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi tzw. siła wyższa (pożar, powódź, zalanie itp.). 
4.  Wykonawca jest zobowiązany do przystąpienia do usuwania usterki lub awarii w ciągu 2 dni 

roboczych od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, od   zgłoszenia 
faksowego pod numer ………………  usterki lub awarii i zakończenia jej nie później niż  w ciągu 5 dni 
roboczych, od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Deklarowane 
czasy reakcji dotyczą jedynie elementów/części będących przedmiotem tej umowy. 

5. Wykonawca ustala, że w okresie gwarancji w przypadku wystąpienia jakichkolwiek awarii  
i usterek w przedmiocie umowy do dyspozycji Zamawiającego jest infolinia, tel. ………………………… . 

6.  Na przedmiot umowy Zamawiającemu przysługują prawa z tytułu rękojmi, której długość jest równa 
długości gwarancji na poszczególne części będące przedmiotem umowy, za wyjątkiem prawa do 
odstąpienia od umowy.  

 §6 
 

1.  Strony zastrzegają sobie prawo do naliczania kar umownych w przypadkach i wysokościach 
określonych umową.  

2.   Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 
 a)  za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi  
  Wykonawca – w wysokości 10 % wartości wynagrodzenia netto określonego w § 2 ust. 3, 
 b)  za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn, niezależnych od Zamawiającego -            

w wysokości 10 % wartości wynagrodzenia netto, określonego w § 2 ust. 3,  
  c)  za zwłokę w terminie wykonania przedmiotu umowy, określonym w § 4 ust. 1 niniejszej  
   umowy - w wysokości 0,5% wartości wynagrodzenia netto określonego w § 2 ust. 3 za  
   każdy dzień zwłoki, nie więcej niż  5% wartości netto wynagrodzenia, 
 d)  za zwłokę w wykonaniu obowiązków określonych w § 5 ust. 4 umowy - w wysokości 1,5%  

  wartości wynagrodzenia netto określonego w § 2 ust. 3 za każdy dzień zwłoki, nie więcej niż 5% 
wartości netto wynagrodzenia. 

 
 

UMOWA Nr P-8/…/13 – wzór umowy 



 
3.   Kary umowne, o których mowa w ust. 2 niniejszego paragrafu płatne będą na podstawie noty  

obciążeniowej, w terminie 7 dni od daty doręczenia noty Wykonawcy. 
4.   W przypadku, gdy strata rzeczywista spowodowana niewykonaniem obowiązków wynikających              

z niniejszej umowy przekracza wysokość kar umownych, Zamawiający może niezależnie od kar 
umownych, dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych Kodeksu Cywilnego - z zastrzeżeniem 
ust. 5.  

5.   Wykonawca ponosi odpowiedzialność bez ograniczeń umownych w zakresie w jakim bezwzględnie 
obowiązujące przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności 
odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy 
wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych 
dochodzonego  roszczenia (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do wartości umowy. 
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, 
utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i 

kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom.  
    §7 
 

1.  W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową będą miały zastosowanie przepisy ustawy Prawo 
Zamówień Publicznych oraz Kodeksu Cywilnego. 

2.  Wszelkie sprawy sporne wynikające z realizacji niniejszej umowy, nieuzgodnione polubownie przez 
strony umowy, rozstrzygać będzie Sąd właściwy miejscowo dla siedziby Zamawiającego. 

3.  Umowę niniejszą sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednej dla każdej ze 
Stron. 

                                                                       §8  

 Umowa, ewentualne Aneksy oraz inne dokumenty związane z przedmiotem niniejszej umowy zostaną 
przesłane/odesłane Wykonawcy za zaliczeniem pocztowym, obejmującym koszty przesyłki. Nie 
dotyczy to sytuacji, gdy do zmiany treści umowy dochodzi z inicjatywy Zamawiającego 

 

              WYKONAWCA                                                                ZAMAWIAJĄCY 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UMOWA Nr P-8/…/13 – wzór umowy   


